















































































































































, BASHKIA BULUILE

ol / Lol ponll DG wel S et el W n B Y

3 A\ / i
Qodj a8 & NR.L293_DATE/009.47
\ﬂ A”ﬁﬁ/ ';/7/ Republika o Shqiperis 7 .
%* 'O'p /&7 -1 St //é////@él///'(’l)
{ /'l A
' Komuna Martanesh A

Sh.A.Ujesjellesi Kraste — -~

Nr_/4 Prot. Kraste me/ 3/ / o 3 2017.

Lenda: Dergim Dokumentacioni

D rejtuar: Bashkis Bulgize

-Drejtoris Zhvillimit Ekonomik

- Sh.A. Ujesjelles Sherbime Komunale Kraste mbas mbylljes se bilancit
financiar per vitin 2016.

Bashkengjitur po ju dergojme :
1- Kopje te Bilancit financiare te viti 2016.

2- “  teRaportit Auditit te vitit 2016.

Duke ju falenderuar per bashkepunimin dhe Mirekuptimin .

DREJTORI




Emertimi dhe Forma ligjore UJESJELLES KANALIZIME Bt

NIPT - KA46015428A é”’" i,
ﬁ:{y} % é’
Adresa e Selise KRSTE KOMU NL;WART?Z\NE

Data e krijimit 7/2/2004 et

Nr.i Rregjistrit Tregetar

P ]

Veprimtaria Kryesore FURNIZIM UJE TE PLISHEM , SHERBIME KANALIZIME

PASQYRAT FINANC|A~;.
2016 i.m

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. dﬂe‘
Ligjit Nr. 9228, Dt.29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat r{xanmare .

3 Gy W
3 \ & e
s\‘:)‘.}‘ b} < o

“aa, e ‘.

Pasgyrat Financiare jane individuale po
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara jo
Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne lek
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rasqyra e Pozicionit Financiar (Bianci)

Ni _ AKTIVET Shenimef 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra ! o
> Aktivet monetare ' 1 489,995 608,838
1 Banka 489,995 604,601
2 Arka 4,237
»  Investime 2 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekq 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
» Té drejta té arkétueshme 3 4,176,384 2,818,926
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit Kliq 3.1 998,499 753,310
2 parapagime te dhena 3.2 .
3 detyrime tatim fitim 3.3 10,000
4 detyrime tvsh 3.4 3,177,885 2,055,616
5 Kapital i nénshkruar i papagual 3.5 ,
b Inventarét 4 475,066 0
1 L6ndé e paré dhe materiale t&§| 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysé| 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra. - 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e Qalié 45
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér garanci puninm| 4.7 475,066
b Shpenzime té shtyra 5
» Té arkétueshme nga té ardhurate kon{ 6
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 5,141,445 3,427,764
Aktivet Afatgjata '
b Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekona 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ¢ 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonq 7.3
4 Tituj t6 huadhénies né njésité| 7.4
5 Tituj té tieré té mbajtur si akdivg 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 p
»  Aktivet materiale 8 38,193,005|. 31,891,222
1 Toka dhe ndértesa 8.1 37,773,831 31,491,692
2 Impiante dhe makineri 8.2 315,135 370,131
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 8.3 104,039 29,399
4 Parapagime pér aktive materiq 8.4
> Ativet biologjike 9
| Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione patenta licenca,m{ 10.1
2 EmriMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3 i
P Aktive tatimore té shtyra 11 A OAP RIS
, >  Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 N, 2857, 7 Oy,
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 38,193,0
AKTIVE TOM%E”ER’;&\ 43,3344
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI [ shenimet| 2016 2015
= Detyrime aratsnkurira; : [ 13 | 9,775667] 7,644 659
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimf 134 1,741,145 768,034
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike bry  13.6
7 T& pagueshme ndaj punonjesve 13.7 1,232,474 180,200
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigur]  13.8 6,749,848 6,696,425
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore tatil ~ 13.9 52,200 0
10 T8 tjera t& pagueshme 13.10
| Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
| 2 Grante dhe Té& ardhura té shtyra 15
P Provizione ' 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 9,775,667 7,644,659
| Detyrime afatgjata: 17 35,835,731 26,319,767
1 Titujt e huamarrjes , 1714
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér akiivitetin e shfrytézimy  17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.6
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike br{  17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ki 17.7
v 8 Té pagueshme per divident te pa terhequf  17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P grante 19 35,835,731 26,319,767
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione 6 tiera 20.2
| Detyrime tatimore té shtyra 21 -
Totali i Detyrimeve afatgjata - 35,885,731 26,319,767
DETYRIMET TOTALE . 45,611,398 33,064,426
- Kapitali dhe Rezervat 22 .
B Kapitali i Nénshkruar 23 66,910,000 66,910,000
B~ Primi i lidhur me kapitalin 24
L 3 Rezerva rivierésimi- 25
b Rezerva té tjera _ 26 2,701,981 2,701,981
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2 _
3 Rezerva té tjera 26.3 2,701,981 2,701,981
P Fitimi i pashpérndarg 27 -68,257 421 66,170,335
B Fitim / Humbja.e-Vitit 28 -3,700,508 -3,087,086
Gl T HKanitalit 2,345,048 1,354,560
TOTALI/2 BETYRIMEVE RHE KAPITALIT 43,265,450 35,318,986
‘I(;'{’, & ,.' r 4 ks : {,»
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Pasqyra e Pertormances

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Shenimet{' 2016

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit uji | pijshem 29 3,161,313 2,721,346
» Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimityy 30
» Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» T8 ardhura té tjera té shfrytézimit shitja e agt 32 0 462,340
SHPENZIME MATERIALE 33
1 _shpenzime per blerje malira 33.1
2 T¢ tjera shpenzime 33.2
b Shpenzime té personelit 34 6,968,730 6,555,612
1_Paga dhe shpérblime 34.1 5,190,000 4,836,000
2_Shpenzime 16 sigurimeve ‘shoqérore/shéndetsc 34.9 866,730 807,612
nga shpenzimet pér pensionet)
3 pagesa per KM 34.3 912,000 912,000
| Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 1,587,580 1,129,130
b Shpenzime_vlera kontabel e agt 36 28,400 2,548 298
|- Shpenzime té tiera shirytézimi 37 1,077,111 2,437,732
B Té ardhura_ng asubvencionet 38 2,800,000 6,400,000
T8 ardhura nga njésité ekonom:ke ku ka interel  ag 4
vecmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike bré )
2 T¢ ardhura ngaubvencionet 38.2 2 800,000 6,400,000
3 Interesa té& arkétueshém dhe té ardhuraté fierg  aq 5
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike bre :
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& m 39
aktive afatshkurtra
> Shpenzime financiare ; 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjashn — 4q 4
shpenzimet pér t'u paquar tek njésité ekenomik :
2 te ardhura t& tjera financiare nga projekiet 40.2
» Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
|3 Fitimi/Humbja para tatimit 42 3,700,508 | -3,087,086
| 2 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 1]
1 Shpenzimi aktual i tatlm/t mbi fitimin 43.1 0 0
2 Shpenzimi | tatim fitimit t& shtyré 43.2 .
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 433
»  [Fitimi/Humbja e vitit 44 | -3,700,508 | -3,087,086
S Fitimi/Humbja pér: 45
' Pronarét e njésisé ekonomike mémé T 451
Interesat jo-kontrolluese . 45,2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérishirése
Nr Pershkrimi i Elementeve : 2016 2015
> |Fitimi/Humbja e vitit 46 | -3,700,508 | -3,087,086
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né& veprimtari t€ huaja 48.2 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitiq 464
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46,5
» Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
b Totali i t& ardhuraye gjithépérfshirése pér vitin 48 -3,700,508 | -3,087,086
L Totaj*’fifé‘%mhﬂrq /humbjeve gjithépérishirése pér. 49
ra %’\ %, ﬁ\'onaret & njésisé ekonomike mémé 49.1




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vilit

-3,700,508

-3,087,086

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,587,580

1,129,130

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare [ pérfshird né aklivitetet investuese;

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-1,357,458

2,070,633

Rénie/(rritje) Detyrime

475,066

0

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

8,915,532

14,577,544

tatim fitimi | paguar

0

0

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

4,970,080

10,548,955

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-5,088,923

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

0

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

7,917,763

-10,100,387

Arkétime nga Nxjerrje j perdorimt

28,840

subvencione

2,800,000

0

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

118,843

10,100,387

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve t& pérdorura si klateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove (é transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve (6 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve 16 girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

' Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents {& mjeteve mone

118,843

448,568

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

608,838

160,270

ekl hatieve t& kursit te kembimit té mjeteve monefare

0

(3

P
Mjepe-miohetare dije ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 20

/o
<

489,095,
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3,700,508

-68,257,421

2,701,581
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0

66,910,000
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Shogeria Ujesjellesi Kraste

AL ENYY
N

WACBAEADOR

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

fey &
N e n.f?,%;

3 &&\?}\5 B,
\mh i AR o

- Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi ifmoTs Shtesa | Pakesime Puaosbn
1 Toka 0
2 Ndertime 109,588,241| 7,917,763 99,520 117,406,484
3 Makineri,paisie Pune| 2,455,000 0 28,400 2,426,600
1 |Paisje Zyre 119,474 99,520 0 218,994
2 0 0
3 0 0
4 0 . 0
TOTALI 112,162,715 8,017,283 127,920 120,052,078
Amortizimi A.A.Materiale 2016
L Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 11112016 ‘ Shtesa | Pakesime 5916
1 Toka ' 0 0 0
2 Ndertime 78,096,548] 1,536,104 0 79,632,652
3 Makineri,paisje Pune 2,084,869 26596 0 2,111,465
1 Paisje Zyre 90,075 24,880 0 114,955}
2 0 0
3 0 0
4 0 ' 0
TOTALI 80,271,492} 1,587,580 ol 81,859,072
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
o Gjendje : . - Gjendje
Nr Emertimi 111/2015 Shiesa | Pakesime A
1 Toka 0 , 0 . 0
2 Ndertime 31,491,603| 7,917,763 99,520 37,773,832
3 Makineri,paisje Pune 370,131 0 28,400 315,135
1 Paisje Zyre 29,399 98520 -0 104,039
2 0 . 0
TOTALI 31,891,223| 8,017,283 127,920 38,193,006
Administratori
-
/ e <

S



SHA UJESJELLES KANALIZIME KRASTE
NIF T R40IT0420A
VITI 2015
Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka
. i
Emri | Bankes Monedha Nr llogarise Viar ; e
N, ne valute ne leke
RAIFFAISEN BANK LEK \.1420259000000000000186721¢ 489,995
Shuma Banka Hogari 489,995|
Arka
EMERTIMI Viera Kursi Viera
‘ "nevalute  fund vitit ne leke
Arka ne Leke 0
Totali 489,995
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregt;m
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 998,499
>
Nr Kiienti  Viefta
Kliente uje te pishem ’ . 998,499
Totali ' 998,499

Debitore,Kreditoré te tjere
Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 10,000
Tatim Fit | derdhur teper Leke 0

kompensuar Leke 10,000
tatim derdhur teper Leke 0




Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e sistemuar
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit
kompensuar

Inventari
Materiale te para per ndertim prane objektit

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime PER GARANC! PUNIMESH

AKTIVET AFATGIATA
Ndertesa

Makineri e paisje

Aktive afatgjata matériate

Analiza e posteve te amortizushme

N —

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

2,055,616
1,757,705
3,175
632,261
3,177,886

475,066

38,193,006
37,773,832
315,135

104,039

109,588,241 78,096,548 7,917,763

80,271,492

Aktive te tjera afatgjata
PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet
Overdraftet bankare

SGERISE T

o 4CE% .
N2 ?'&\é,ﬁzj{) B

NDERTESA 99,520 1,536,104 0 117,406,484
MAKINERIE PAJIS]  a2assom| 2,084,869 . 28,400 26,596 0 2,426,600
PAISIE ZYRE 90,075 99,520 :

Vo)
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Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

Nr Furnitori
1 cez shp
2 kualidim ndertimin

Albalea

Te pagueshme ndaj punonjesve
Pagatekm

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrimet per sigurime

Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrimet te mbartura

Detyrime tatimore pagat e km

Detyrimet te mbartura
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata
Huamarje te tjera afatgjata

Grantet :

Provizionet afatgjata

KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 4

Kapitali aksionereve te shog.meme {PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Viefta

1,232,761
33,318
475,066
1,741,145
379174
853400
5,557,594

1192254

52,200

35,835,731

- 35,835,731

2,345,948

66,910,000

7/
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Sgarim; SHOQERIA UJESJELLES KANALIZIME SHA VIT1 2016
Dhéma e shénimeve shpjeguese né kéts pjesé éshté ¢ detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t6 bshet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

pormaciuaia e KK Z (e permiresuar. Kradna e dhenies s spjegimeve duhet te jete
a) informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

) Shénime 8 tjera shpjegeuse
Al Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2. Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2;)
3 Bazae pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)
NN 1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj akfivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

- 2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportusenuk eshte e siguruar
pasi shoqeria ka vendosur nderprerjen e aktivitetit te saj. :
‘ 3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa nidis.l&acdhuraue_d}we
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
‘mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana joné dhe ne baze te tij Pasqyrat Fmancxare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri i e
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
~ Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshemn ‘
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politkat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy penudhave
Al Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda “FIFO" ( hyrje e pare dalje e pare (8KK 4: )

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vieresuar me kosto. (SKK §;)
Per prodhimin ose krijlmm e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kastot e huamarr}es (dhe
mteresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e lnvestlmlt(SKK 5
Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqutur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK &;)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (S8KK 5:) njesia ;one ekonomike ka percaktuar si metode -
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat -
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur. )
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur :
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5:) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit, ' AW
Per vitin ushtrimor shogeria ka llogaritur amortizim ka llogaritur ne vieren 1129130 lek \b \; Stfg @
Hartuesi | PF Per Drelkﬁfﬁh

Fatime Emrullai
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Republika e Shqiperis

Keshilli Mbikqyres Sh.A.Ujesjellesi Kraste Martanesh

VENDIM
N Dt /Y [ 04 [2017

Per nxjerrje jashte perdorimit te materialeve te domtuara nga inventari | magazines
Sh.A. ujesjellesit Kraste ,sipas Proces — Verbalit Nr.01.dt.10.01.2017 .

Keshilli mbikqyres bazuar ne ligjin 6942 dt.25.12.1984 V.K.M. NR.70 dt. 11.03.1985
neni 19 dhe V.K.M. 170 DT. 03.04.1993 Pika 1/a sidhe udhezimin nr.30.dt.27.12.2011

Mori ne shgyretim kerkesen e sh.a. ujesjellesit Kraste shkr. Nr. 08 dt. 15.02.2017
bazuar ne process — verbalin nr. 01.dt.10.01.2017 . dhe projekt — vendimin nr. O1.dt.
10.01.2017 sot dt. /57 £.2/2017 ku keto material dhe paisje jane verifikuar dhe jane
te djegura te pa riparushme .

VENDOSI

1- Miratimin e materialeve te domtuara te dalura jashte perdorimit sipas process
— verbalit bashkengjitur te sh.a. ujesjellesit Kraste per vieren =28.400 lek
- Vlera per Shumen 28.400 lek te zbritet nga inventari dt. 31.12.2016

Ky vendim hyne ne fuqi menjeher : :
“KESHILL! MBIKQYRES

Antar Antar

Gazmend Kenga Skender Murga




Keshilli Mbikgyres Sh.A.Ujesjellesi Kraste
Martanesh g
VENDIM
Nr.02_Dt. 28/ 03 /2017

Keshilli Mbikgyres ne zbatim te ligjit 7638 dt. 19.11.1992 dhe te ligjit
9278 si dhe bazuar ne statuesin e shogeris neni 25 pika 3,5 dt.
2%.03.2017 me kerkes te sh.a. ujesjeliesit Kraste morine shayretim dhe
analizo] mbylljen e vitit te pasqyrave financiare per periudhen
01.01.2016-31.12.2016 te ardhurat dhe shpehzimet , auditimin e tyre
dhe:

VENDOSI

1-Te miratoj pasqyrat financiare te shogeris ge perhehet nga bilanci kontabel
deri me 31.12.2015 pasqyrat e te ardhurave dhe shpenzimeve .

2. miratimin e Auditimit per deglarimet financiare viti 2016.

v 3799593 leke .

4- Humbija e rezultatit mbartet ne ushtrimin ".pasardhes :
5- Ky vendim hyne ne fugi menjeher

KESHILLL MBIKQYRES

o

Antar Antar i Kryetar

Skender Murga Sulejman Keta
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Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportusenuk eshte e siguruar
pasi shoqgeria ka vendosur nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis.te_azdhmane.dl]e
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gelimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke sigufuar krahasimin midis dy periudhave.
All Politikat kontabél '
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,dalje e pare.(SKK 4.))
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kiiteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5, )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agji.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
Per vitin ushtrimor shoqgeria ka llogaritur amortizim ka llogaritur ne vieren 1129130 lek
Hartuesi | PF Per Drej

Fatime Emrullai







RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbi Auditimin e pasqyrave Financiare te Shqerise Tregetare
Ujesjelles Sherbime Komunale Sha, Kraste
Martanesh

per: Keshillin Mbikgyres

Te nderuar Zoterinj
Ne perfundim te misionit tone lidhur me Auditimin e Pasqyrave Financiare per vitin ushtrimor

2016 ju paragesim si me poshte:

Qpinioni

Ne kemi audituar pasqgyrat financiare té Shogérisé tregtare Ujesjelles Sherbime Komunale Sha, Kraste,
té cilat pérfshijne pasqyren e pozicionit financiar me dateén 31 Dhjetor 2016, pasqyrén e té ardhurave
gjithpértshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasgyrén e flukseve té parasé pér vitin qe
mbyllet me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré nje pérmbledhje té politikave
kontahel mé té réndésishme.

Sipas opinionit 1ONE, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar té& Shogérise me datén 21 Dhjetor 2016, dhe performancén financiare dhe flukset e
parasé pér vitin qé mbyllet né kéte daté, né pérputhje me standardet kombétare té Raportimit Financiar
(SKRF) me perjashtim sa theksohet me paragrafm'e meposhtem.

Si rezultat i akivitetit me humbje prej disa vitesh kapitalet e veta te shoqerise me 31.12.2016 jane ne
vleren negative prej .2345948 lek . Vlera e kapitalit te neneshkruar te shogerise e regjistruar ne QKR
ne vieren 66,910,000 nuk shpreh vleren reale te aksioneve te shoqerise pasi humbjet e mhbartura jane

68,257,421 lek .
Sugjeroj ndryshimin e situates nepermijet zvogelimit te kapitalit te neneshkruar.

Baza pér QOpinionin

Ne e kryem auditimin tong né pérputhje me standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-té).. Ne jemi
te pavarur nNga Shogéria ne pérputhje me kérkesat etike qé jané Le zbatueshme peér auditimin e
pasqgyrave financiare ngé e s dhe kemi pérmbushur pergjegjdsité e yera etike né pérputhje me kéto
kérkesa.Ne besojme se evidenca e auditimit gé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér té dhéné njé bazé pér opinianin toné

Pergjegjesite e Drejtimit.
Drejtimi éshte peérgjegjés pér pérgatitjen dre paraqitien e drejté te p
sérputhje me SKK dhe pér ato kontrolle té brendshme gé drejtimii gjvkon te nevojshme pér té

asqyrave financiare né

t



Né pérgatitjen e pasqgyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e
Shogeérisé pér té vazhduar né vijimesi, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér
céshtjet qé kané té béjné me vijimésingé dre duke pérdorur parimin kontabél té vijimésis@
pérveg¢ se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shoqéring ose té ndérpresé aktivitetet, ase
nése nuk ka alternativé tjetér reale pérve¢ sa mé sipér.

Pérgjegiésité e Audituesit pér Auditimin e Pasgyrave Financiare

Objektivat tona jané qé t& arrijmeé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né térési nuk kané anomali maternale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té&
léshojmé njé raport auditimi gé pérfshin opinionin toné.
Siguria e arésyeshme éshté nje siguri e nivelit té larte, por nuk
kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.
Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose té rmarra sé bashku, pritet qé né méenyré té arésyeshme té influencojne
vendimet ekonomike té pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Bshté njé garanci qé njé auditim 1

Audituese
Hazbije Leka
U

Tirane .me 28.03.2017
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Sh.A. Ujesjelles Sh. Komunale Kraste

Njesia Administrative Martanesh

Nr(g Prot . Kraste / /2018
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Lenda: Dergim Dokumentacioni /

D rejtuar: Bashkis Bulgize
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NI

-Drejtoris Zhvillimit Ekonomik

- Sh.A. Ujesjelles Sherbime Komunale Kraste mbas mbylijes se bilancit financiar
per vitin 2017.

Bashkengjitur po ju dergojme :

1- Kopje te Bilancit financiare te viti 2017.
2- “  teRaportit Auditit tevitit 2017
3- “ Tevendimit te Asambles te viti ZOi7

Duke ju falenderuar per bashkepunimin dhe Mirekuptimin .

DREJTORI

g'{f‘,f§.,'j_'"‘4:"".-;:--~Artur Pepa




Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Rregjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

UJESJELLES KANALIZIME SHA

K46915428A

KRSTE KOMUNA MARTANESH

71212004

FURNIZIM UJE TE PIJSHEM , SHERBIME KANALIZIME

PASQYRAT FINANCIARE

2017

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit Nr. 9228, Dt.29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Pasqyrat Financiare jane individyal’ef:

po
Pasqyrat Financiare jane te konsiplid'uara o jo
Pasqyrat Financiare jane te shpreh(g'ra he lek
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullé‘kbg’g, y PO
Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 1/1/2017
Deri 12/31/2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 2/20/2018




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Ni AKTIVET Shenimeff 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
| 4 Aktivet monetare 1 6,734 489,995
1 Banka 6,734 489,995
2 Arka 0 0
> Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekq 2.1
2 Aksionet e veta 22
3 Te tjera Financiare 2.3
> Té drejta té arkétueshme 3 1,695,895 4,176,384
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit Kliq 3.1 1,154,437 998,499
2 parapagime te dhena 3.2
3 detyrime tatim fitim 3.3 0 0
4 detyrime tvsh 3.4 541,458 3,177,885
5 Kapital i nénshkruar i papagual 3.5
> Inventarét 4 0 475,066
1 Léndé e paré dhe materiale té 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysé 4.2
) Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér garanci punin| 4.7 0 475,066
> Shpenzime té shtyra 5
> Té arkétueshme nga té ardhurat e kon 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,702,629 5,141,445
Aktivet Afatgjata
> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekond 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité { 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekon 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktiv (.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
» Aktivet materiale 8 36,283,355 38,193,005
1 Toka dhe ndértesa 8.1 35,885,139 37,773,831
2 Impiante dhe makineri 8.2 299,378 315,135
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 98,837 104,039
4 Parapagime pér aktive materiq 8.4
> Ativet biologjike 9
> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,m{ 10.1
2 Emri i Miré 10.2
3 Parapagime pér AAUIM 10.3
> Aktive tatimore té shtyra 11
> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 36,283,355 38,193,005
AKTIVE TOTALE 5. 37,985,984 43,334,450

&1 ™




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
B> Detyrime afatshkurtra: 13 14,526,936 9,775,667
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézim 13.4 2,646,306 1,741,145
5 Déftesa t& pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike br{  13.6
7 Té pagueshme ndaj punonjesve 13.7 2,904,171 1,232,474
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siguri  13.8 8,784,335 6,749,848
9 T€ pagueshme pér detyrimet tatimore tatin ~ 13.9 192,124 52,200
10 Té tjera t& pagueshme t fitim 13.10
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
> Grante dhe Té ardhura té shtyra 15
> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 14,526,936 9,775,667
B Detyrime afatgjata: 17 32,895,064 35,904,731
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézim 17.4
5 Déftesa t& pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike br{ 17.6
7 T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ki  17.7
8 Té pagueshme per divident te pa terhequ 17.8
= Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P grante 19 32,895,064 35904731
B Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 32,895,064 35,904,731
DETYRIMET TOTALE 47,422,000 45,680,398
[ Kapitali dhe Rezervat 22
B Kapitali i Nénshkruar 23 66,910,000 66,910,000
B Primi i lidhur me kapitalin 24
> Rezerva rivierésimi 25
[ Rezerva té tjera 26 2,701,981 2,701,981
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tiera 26.3 2,701,981 2,701,981
> Fitimi i pashpérndaré 27 -71,957,929 -68,257,421
> Fitim / Humbja e Vitit FAR 28 -7,090,068 -3700508
Totali i Kapitalit . - -9,436,016 -2,345,948
TOTALI | DETYRIMEVE DHE" KAPITALIT . A 37,985,984 43,334,450




Pasqyra e Performancés

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2017 2016
> Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit uji | pijshem 29 3,053,816 3,161,313
> Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit r 30
> Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
> Té ardhura té tjera té shfrytézimit shitja e aqt 32 0 0
> SHPENZIME MATERIALE 33
1_shpenzime per blerje malira 33.1
2 Té tjera shpenzime 33:2
» Shpenzime té personelit 34 7,074,189 6,968,73(
1_Paga dhe shpérblime 34.1 5,280,368 5,190,00(¢
2_Shpenzime té& sigurimeve shoqérore/shéndetsd 342 881 821 866.730
nga shpenzimet pér pensionet) ’ ’ '
3_pagesa per KM 34.3 912,000 912,000
» Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 1,909,650 1,587,58(
> Shpenzime viera kontabel e aqt 36 28,400
> Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 1,160,045 1,077,111
> Té ardhura ng asubvencionet 38 0 2,800,000
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka intere! 381
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brs )
2 Té ardhura ngaubvencionet 382 0 2,800,000
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjers 383
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike bre ’
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té m 39
aktive afatshkurtra
» Shpenzime financiare 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashn 40.1
shpenzimet pér t'u paquar tek njésité ekonomik )
2 te ardhura té tjera financiare nga projektet 40.2
> Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
> Fitimi/Humbja para tatimit 42 -7,090,068 | -3,700,508
> Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 0 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
> Fitimi/Humbija e vitit 44 -7,090,068 | -3,700,508
> Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
> Fitimi/Humbja e vitit 46 -7,090,068 | -3,700,508
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari té huaja 46.2 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura per shitiq 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
> Totali i t& ardhurave té tjera gjltheperfshlrese per vitin 47 0 0
> Totali i té ardhurave gjithépérfshirése per vitin' / 48 -7,090,068 §{ -3,700,508
> Totali i té ardhurave/humbjeve gj|theperfsh|rese pel> 49
Pronaret ) njeSIse ekonomlke )neme 49.1
lnteresat jo-kontrolluese ) 49.2

O



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-7,090,068

-3,700,508

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,909,650

1,615,980

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tiera

2,482,989

Rénie/(rritje) Detyrime

475,066

o

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

1,739,102

tatim fitimi | paguar

0

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-483,261

-4,815,528

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1,615,980

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

33,850

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

0

Pagesa pér blerjen e investimeve té& tjera

-1,649,830

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

subvencione

0

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

S|o|0o|Oo|o|o

-6,431,508

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mone

-483,261

-6,431,508

Mijete monetare dhe ekuivalent t& mjeteve monetare mé 1 janar 2016

489,995

608,838

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjete ve'monetare

0

0

6,734

489,995

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare m

é 31 dhjetor 2




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

€sim

igjore

ezerva

Kapitali i r
Primi 1
lidhur me
kapitalin

Rivler
Rezerva
Rezerva

Statutore

itimet e
Pashpérnd
ara

Fitim /
Humbja e

vitit

Totali
Interesa,..lo‘ -
Kontrollue

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

66,910,000

(=]
=]

-65,170,335

-3,087,086

=}

1,354,560

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl

-3,087,086

3,087,086

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1

66,910,000

2,701,981

68,257,421

0

1,354,560

janar 2016
T& ardhura totale gjithépérfshirése pér

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2015

66,910,000

2,701,981

-68,257,421

-3,700,508

2,345,948

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2015

66,910,000

2,701,981

-68,257,421

-3,700,508

-2,345,948

Totali i té ardhura gjithépérfshirsse per
vitin:

-3700508

3700508

0

Fitimi / Humbja e vitit

-7,090,068

-7,090,068

Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése:

0

T& ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt ng kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

9

Dividends t& paguar

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

66,910,000

2,701,981

-71,957,929

7,090,068

-9.435 N1k




Shogqeria
NIPTI

Ujesjellesi Kraste
K46915428A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia I Shtesa Pakesime 1815ABON 7
1 Toka 0
2 Ndertime 117,406,484 0 0 117,406,484
3 Makineri,paisje Pune 2,426,600 0 0 2,426,600
1 Paisje Zyre 218,994 0 0 218,994
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 120,052,078 0 0 120,052,078
Amortizimi A.A.Materiale 2017
_ . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 12017 Shtesa Pakesime Y
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 79,632,652 1,888,692 0 81,521,344
3 Makineri,paisje Pune 2,111,465 15756 0 2,127,221
1 Paisje Zyre 114,955 5,202 0 120,157
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 81,859,072 1,909,650 0 83,768,722
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia AP Shtesa Pakesime A0
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 37,773,832 0 1,888,692 35,885,140
3 Makineri,paisje Pune 315,135 0 15,756 299,379
1 Paisje Zyre 104,039 0 5,202 98,837
2 0 0
TOTALI 31,891,223 0 1,909,650 36,283,356

Administratori




SHA UJESJELLES KANALIZIME KRASTE

NIPT-1 K46915428A

VITI 2017

Shénimet qge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka
Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ol
ne valute ne leke
RAIFFAISEN BANK LEK AL1420259000000000000186721¢ 6,734
Shuma Banka llogari 6,734
Arka
EMERTIMI Viera Kursi Viera
ne valute fund vitit ne leke
Arka ne Leke 0
Totali 6,734
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,154,437
>
Nr Klienti Viefta
Kliente uje te pishem 1,154,437
Totali 1,154,437
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 0
gjoba Leke 0
interesa Leke 0
detyrimi Leke 0
2



Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e sistemuar
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit
kompensuar

Inventari
Materiale te para per ndertim prane objektit

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime PER GARANCI PUNIMESH

AKTIVET AFATGJATA
Ndertesa

Makineri e paisje

Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme
. . 7 :

4

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

3,177,885
195,619
2,274,887
610,759
487,858

36,283,355

35,885,139

299,378

98,837

+ -

AKTIVE TE QENDRUESHME TE TRUPEZUARA *
NDERTESA 117,406,484 79,632,652 ¥ 1,888,692 81,521,344 35,885,140
MAKINERI E PAJIS 2,426,600 2,111,465 * 15,756 2,127,221 209379
PAISJE ZYRE 218,994 114,955 * 5,202 120,157 08,837
TOTAL i 81,859,072 0 83,768,722 36,283,356
6 Aktive te tjera afatgjata
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet

Huamarjet
> Overdraftet bankare

J)



Shuma Banka Kredi afatshkurter ( overdrefti)
Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

Nr Furnitori
1 cez shp

2 kualidim ndertimin

3 Blerje materiale + kancelari
4 raport auditimi

5 basentit ujerave mate

shuma

Te pa pagueshme ndaj punonjesve
Pagate k m

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrimet per sigurime

Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrimet tatim fitim
tatim ardhura personale

Detyrime tatimore pagat e km
Detyrimet te mbartura

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGIATA

Huat afatgjata
Huamarije te tjera afatgjata

Grantet
Provizionet afatgjata

KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Viefta

2,400,788
33,318
97,000

108,000
7,200
2,646,306

1,275,571
1,628,600

8,784,335

190,448 »

0
1,676

32,895,064

32,895,064

-9,436,016

66,910,000



1]

10

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Fitimi i ushtrimit

Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi neto

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat total
perbehen:
Te ardhura nga shitja e ujit
Te ardhura nga shitja aqt

te ardhura nga subven

te ardhura nga konvertimi

Te ardhura nda interesat

Materialet e konsumuara
Perbehen nga :

Blerjet brenda vendit

Shtesa ose pakesimi i gjendjeve te magazines ( + ose - )

Shuma

Nga kjo

Aktive Afatgjata Materiale
Shpenzime

Shpenzime materiale
Blerje energji avuj uje
udhetime dieta

shpenzime mirembaijtje
kancelari e shpenzime zyre
Auditim

sherbim bankare

gjoba dhe demshperblime
Pagat e personelit

Kontributi per sig shoq e shendetesore-;

pagat e km
Amortizimet e cvleresimet

2,701,981

-71,957,929

7,090,068

Leke -7,090,068
Leke 0
Leke 0
Leke 0

0
3,053,816
4
3,053,816
0

10,143,884
0

894,895
80,000
76,700
13,500
90,000

5 4,950
0
5,280,368
881,821
912,000
1,909,650



Shpenzime per interesa
Humbje nga kembimi
Shpenzime te panjohura
vlera kontabel aqt

TOTALI | SHPENEZIMEVE

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzime te pa njohura

Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht

Mijete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Fitimi para tatimit
Amortizimi

Rritie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar

subvencion

dhe Negativisht
Rritie e kerkesa per tu arketuar

Blerje e aktiveve afatgjata materiale ne proces

humbja e periudhes

Mjete monetare per tu paguar si garanci

Rritja ne tepricen e inventarit

Gjendja e mjeteve monetare me 31.12.2017

Ekonomiste

e Ny
(Fatime Gjoni) 74 {7

o

-7,090,068
0
0
7,090,068
0
-7,090,068

4,138,747
489,995

1,909,650
1,739,102

4,132,014
-2,482,989
0
7,090,068

-475,066

6,734

Per»Drejti‘mjr] e Njesise Ekonomike
(Am}('Pe’“a).‘

CHL 2

/2



furnitura
shp te tjera

611|klor
604 |energji 888095
604 |gaz 6800
608|boje printe) 13500
615|mirembajtj 76700
625|dieta 80000
621auditim 90000
628|komision 4950
shuma 1,160,045
shp personeli
641|kesh mbik 912000
641|paga Brutc 5280368
644|sigurime 881821

7074189




Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& bé&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shé&nimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse
Al Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportusenuk eshte e siguruar
pasi shogeria ka vendosur nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
Per vitin ushtrimor shogeria ka llogaritur amortizim ka llogaritur ne vleren 1129130 lek ‘
Hartuesi | PF Per Drejtimin_e Njesise Ekonor

Fatime Emrullai ( Art ,P pa)




Republika e Shqiperis
Keshilli Mbikqyres Sh.A.Ujesjellesi Kraste
Martanesh
VENDIM
Nr. 02_Dt._27/ 03 /2018

Keshilli Mbikqyres ne zbatim te ligjit 7638 dt. 19.11.1992 dhe te ligjit 9228 si
dhe bazuar ne statuesin e shoqeris neni 25 pika 3,5 dt. 27.03.2018 me kerkes te
sh.a. ujesjellesit Kraste mori ne shqyretim dhe analizoj mbylljen e vitit te
pasqyrave financiare per periudhen 01.01.2017-31.12.2017 te ardhurat dhe
shpenzimet , auditimin e tyre dhe:

VENDOSI

1-Té miratoj pasqyrat financiare té shoqeris qé pérbehet nga bilanci kontabel
deri mé 31.12.2017 Pasqyrat e té ardhurave dhe shpenzimeve .

2- Miratimin e Auditimit pér deglarimet financiare viti 2017.
3- Rezultatin e ushtrimit ky humbja =7.090.068 leke .
4- Humbja e rezultatit mbartet né ushtrimin pasardhes .
>- Ky vendim hyne né fuqi menjeher :
KESHILLI MBIKQYRES
Antar Antar Kryetar

Gazmend Kenga Skender Murga Sulejman Keta
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Auditues Ligjor
H. Leka

Reb Batka Toivae,
Emaildeazbic lekal
Tel/Fax G4@a53 18

Wsnia

RAPORT
[
AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbi Auditimin e pasqyrave Financiare te Shqerise Tregetare
Ujesjelles Sherhime Komumale Sha, Kraste
Martanesh

Pér: Keshillin Mbikqyres

Te nderuar Zoterinj:
Ne perfundim te misionit tone lidhur me Auditimin e Pasqyrave Financiare per vitin ushtrimor

2017 ju paraqesim si me poshte:

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqérisé tregtare Ujesjelles Sherbime Komunale Sha, Kraste,
té cilat perfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2017, pasqyrén e t& ardhurave
gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin q¢ mbyllet
me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél
mé té réndésishme, :

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkelidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar té Shogérisé me datén 31 Dhjetor 2017, dhe performancén financiare dhe flukset e
parasé pér vitin qé mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet kombétare té Raportimit Financiar
(SKRF) me perjashtim sa theksohet me paragrafin e meposhtem.

Theksojme:

Si rezultat i akivitetit me humbje prej disa vitesh kapitalet e veta te shoqerise me 81.12.2017
jane ne vlera ne negative prej -9436016 lek . Vlera e kapitalit te neneshkruar te shoqerise e
regjistruar ne QKR ne vleren 66,910,000 nuk shpreh vleren reale te aksioneve te shoqerise pasi
humbjet e mbartura jane -71,957,929 lek . Sugjeroj ne menyre te perseritur ndryshimin e situates
nepermjet zvogelimit te kapitalit te neneshkruar.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-t€).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né
seksionin e raportit ku jepen Pérgjegyésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur
nga Shoqéria né pérputhje me kérkesat etike qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave



[1[1Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshméring e
¢muarjeve kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

[0 Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit té bazés kontabgl té
vijimésisé dhe bazuar né evidencén e auditimit t¢ marré, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje
me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedhe dyshime te médha pér aftésiné e shoqéris& pér té
vijuar veprimtariné.

Kur arrijmé né pérfundimin qé ka njé pasiguri ne duhet té térheqim vémendjen né raportin e
audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare ose nése kéto shpjegime jané
té papérshtatshme, duhet t&¢ modifikojmé opinionin toné.

Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t# marré deri né datén e raportit toné té
auditimit.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me gé&llimin
dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té& auditimit, pérfshiré ndonjé mangési té
réndésishme né kontrollin e brendshém gé ne mund té identifikojmé gjaté auditimit.

Audituese
Hazbije Leka ,

Tirane ,me 27.08.2018













































